base del cuádruplo del salario mínimo más alto que esté en vigor 

en la Ciudad de México, mismo que conforme a la resolución de 

la Comisión Nacional de Salarios Mínimos vigente corresponde 

al de reporte grafico en prensa diaria, a razón en el momento 

del fallecimiento a $227.41 (doscientos veintisiete pesos con 

41/100 MN), que multiplicado por el cuádruplo nos da $909.64 

(novecientos nueve pesos 64/100 MN), esto por 5000 días que 

establece la Ley Federal del Trabajo en caso de fallecimiento, 

nos da la cantidad de $4´548,200.00 (cuatro millones quinien-

tos cuarenta y ocho mil doscientos pesos con 00/100 MN), que 

deberá cubrir la aseguradora y/o el propietario del mecanismo

[...]

fracción VIII, en relación con el 403 del Código de Procedimien-
tos Civiles para el Distrito Federal, se advierte que la parte acto-
ra GABRIELA, ALEJANDRO y JULIO reclaman de ..., SOCIEDAD 

ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE el pago de la cantidad de 
$4´548,200.00 (cuatro millones quinientos cuarenta y ocho mil 
doscientos pesos 00/100 MN) por concepto de indemnización 
derivada de la responsabilidad civil objetiva, así como el pago 
de una indemnización por concepto de daño moral que, en su 
caso, determine la suscrita; sustentando su causa de pedir, bajo 
el argumento siguiente: